
  

 
 

 

คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 
ท่ี 286 /๒๕๖7 

เรื่อง พักใชใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบัน พหล ลานยา 
__________ 

 ตามท่ีพนักงานเจาหนาท่ีสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาเขาไปตรวจสอบสถานท่ีขายยา
เม่ือวันท่ี ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ ของผูรับอนุญาตขายยาแผนปจจุบัน ณ สถานท่ีขายยาชื่อ พหล ลานยา 
ใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบันเลขท่ี กท 271/2564 ท่ีตั้งตามใบอนุญาตเลขท่ี ๑๒๐ ซอยพหลโยธิน ๕๕ 
แขวงอนุสาวรีย เขตบางเขน กรุงเทพมหานครพบการกระทำความผิดอันเปนการฝาฝนพระราชบัญญัติยา 
พ.ศ. ๒๕๑๐ และฉบับแกไขเพ่ิมเติม กลาวคือผูรับอนุญาตไมจัดทำบัญชียาท่ีซ้ือและขายตามท่ีกำหนด 
ในกฎกระทรวงฝาฝนมาตรา ๒๖ (6) และขายยาอันตรายในระหวางท่ีเภสัชกรไมอยูปฏิบัติหนาท่ี ฝาฝนมาตรา 32  

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙๕ แหงพระราชบัญญัติยา พ.ศ. ๒๕๑๐ และ 
ฉบับแกไขเพ่ิมเติม เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยาโดยคำแนะนำของคณะกรรมการยา ในการประชุม
ครั้งท่ี ๔๑๘-๒/๒๕๖๗ เม่ือวันท่ี 18 เมษายน 2567 จึงออกคำสั่งพักใชใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบันเลขท่ี
กท 271/2564 ของนางสาวณัลปภัสร เจริญกิจธินันภ เปนเวลาหนึ่งรอยยี่สิบวันนับตั้งแตวันท่ีทราบคำสั่งนี้
ซ่ึงตามมาตรา ๙๕ วรรคสอง ผูรับอนุญาตตองหยุดการขายยาของตน และระหวางถูกพักใชใบอนุญาตนั้น 
จะขอรับใบอนุญาตใด ๆ ตามพระราชบัญญัตินี้อีกไมได และตามมาตรา ๑๒๕ ทวิ หากผูรับอนุญาตฝาฝนโดย
ขายยาระหวางถูกพักใชใบอนุญาต ตองระวางโทษจำคุกไมเกินหาป และปรับไมเกินหนึ่งหม่ืนบาท 

ท้ังนี้ ผูรับอนุญาตมีสิทธิอุทธรณคำสั่งพักใชใบอนุญาตตอรัฐมนตรีวาการกระทรวงสาธารณสุข
ภายในสามสิบวันนับตั้งแตวันท่ีทราบคำสั่งนี้ 

สั่ง ณ วันท่ี 2 พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

   ลงชื่อ วิทิต สฤษฎีชัยกุล 
   (นายวิทิต สฤษฎีชัยกุล) 

 รองเลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา 
ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา 
 
 

 

 
 
 
 

              

................../ราง 

................/พิมพ 

.............../ตรวจ 

 


